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Urdhri i Farmacistëve të Shqipërisë u 

krijua në vitin 2006, bazuar në Ligjin Nr. 

9150 të miratuar në vitin 2003.

Selia qendrore e UFSH-së është në Tiranë.

Aktivitetet e UFSH-së

2014 - 2018

URDHRI I FARMACISTËVE 

TË SHQIPËRISË



I. Aktivitetet e 

Edukimit në Vazhdim

Urdhri i Farmacistëve

të Shqipërisë

(2014-2018)

I. Aktivitetet e Edukimit

në Vazhdim

II. Konferencat

III. Aktivitete të UFSH-së

IV.Kalendari i

Aktiviteteve të

edukimit në vazhdim

.

Urdhri i Farmacistëve

garanton që anëtarët e 

Urdhrit përmbushin

detyrimet e programit të

riçertifikimit të vendosur

nga institucioni përkatës.
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• Gjatë vitit 2014 - 2018,  

UFSH ka qenë ofruesi kryesor i

aktiviteteve të edukimit në

vazhdim për farmacistët.

• Për të përmbushur sa më mirë

këtë detyrim për

profesionistët farmacistë,           

UFSH ka ofruar aktivitete

nëpër të gjitha rajonet e               

Shqipërisë.                                                                                                                            
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 Risi e vitit 2014 ka qenë edhe

shtimi i lektorëve rajonal të

shëndetesisë të cilët kanë

shprehur gatishmërinë për

të bashkëpunuar me UFSH.

Në gjashtë mujorin e parë kemi ofruar për:

Si viti i fundit i ciklit të parë 5 vjeçar të

riçertifikimit si dhe duke marrë në konsideratë

se:

Më tepër se 50% e profesionistëve farmacistë

nuk e kishin plotësuar numrin minimal të

krediteve të nevojshme, u pa e arsyeshme që

në gjashtë mujorin e dytë numri i krediteve

të ofruara të ishte më i madh.

 Në 6‐mujorin e dytë të 

2014 UFSH ka ofruar 59 kredite.

2014                                2014                                

Rajonet Kredite

Tiranë 34

Durrës 29

Vlorë 22

Fier 21

Berat 18

Dibër ( Burrel) 6

Kukës 6

Lezhë 10

Shkodër 4

Elbasan 8

Korçë 7

Gjirokastër 7
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 Me propozim të UFSH-së dhe

dakortësimin nga QKEV-ja u vendos

rakordimi i krediteve në fund të

çdo viti.

Format e reja të Edukimit në Vazhdim,

për këtë periudhë janë :

Kurset Online

Videokonferencat

Në sajë të bashkëpunimit me 

telemedicinën u realizua ofrimi i

krediteve me shtrirje nga Tropoja në

Sarandë.

Saranda

Tropoja
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Kreditet e ofruar për vitin 2015

Rajon Kredite

Tiranë 38 

Durrës 27

Fier 27

Vlorë 26

Elbasan 27

Korçë 26

Berat 26

Gjirokastër 27

Lezhë Dibër Kukës 26

Shkodër 24

Këtyre krediteve i shtohen : 

-12  kredite të ofruara nga kursi online 

- 8 kredite nga Konferenca e organizuar nga

Albanian University

- 8 kredite nga Konferenca e organizuar nga ZKM.

Kurset Online

Për farmacistët u ofrua
pa pagesë.

Kursi i parë i Edukimit në Vazhdim

nëpërmjet formës online u zhvillua për një

periudhë një mujore (23 Shkurt – 23 Mars)

Kooperacioni Zvicerian ishte

përkrahës dhe mbështetës shumë i

rëndësishëm në realizimin me sukses të

kësaj forme të edukimit në vazhdim.
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Zhvillimi i Videokonferencave në të gjitha

rajonet e Shqipërisë.

E realizuar kjo falë marrëveshjes së

bashkëpunimit me qëndrën e Telemedicinës.

2016 2016

Për vitin 2016 UFSH ka ofruar

për anëtarët e saj

71 kredite pa pagesë

Telemjekësia është ofrimi i shërbimit

mjekësor nga distanca, përmes përdorimit të

teknologjisë së informacionit dhe komunikimit

elektronik që mundëson shkëmbimin e 

informacioneve shëndetësore të dobishme për

diagnozën, trajnimin dhe parandalimin e 

sëmundjeve dhe lëndimeve, për kërkim dhe

punë shkencore, si dhe për edukim të

vazhdueshëm të personelit mjekësor e gjithë

kjo në interes të përmirësimit dhe zhvillimit të

plotë të shëndetit të individëve dhe

komuniteteve (OBSH,1997).
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Në 6-mujorin e parë janë zhvilluar
Videokonferenca, të cilat janë një
metodë mjaft efikase për të ulur në
maksimum kostot për secilin
aktivitet dhe për të shtuar numrin e 
krediteve të ofruara për secilin rajon
dhe pa cënuar cilësinë e aktivitetit.

Bashkë organizatore me: 
 Albanian University, 
 Odën e Farmacistëve të

Kosovës dhe
 KSUMT Organizatën

Studentore “Brainstorm”

Në vitin 2017 UFSH ka ofruar

94 kredite pa 

pagesë

Këto seminare
janë ofruar pa 

pagesë për
farmacistët.

Java Europiane e 
Ndërgjegjësimit

mbi përdorimin e 
ANTIBIOTIKEVE

"Menaxhimi i
situatave gripale

nga Farmacisti 20 17

Departamentin e
Farmacisë, Fakulteti i

Mjekësisë, UMT

Zyrës rajonale te
OBSh-se.

Në bashkëpunim me

Me mbështetjen e

13 14



KONFERERNCA E III-TE 
FARMACEUTIKE

Kjo Konferencë ka patur në fokus: 

 shërbimin farmaceutik , 

 legjislacionin përkatës,

 farmakovigjilencën,

 menaxhimin farmaceutik, 

 praktikat e mira në farmaci dhe

laboratore, 

 praktikat e mira të ruajtjes dhe

magazinimit të barnave.

 marrëdhëniet e ndërsjellta farmacist-

pacient, farmacist-mjek, 

 zhvillimet dhe përvojat shkencore

bashkëkohore në farmaceutikë etj.

2014                                

“ FARMACISTI DHE FARMACEUTIKA 

NE DITET E SOTME” 
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Për realizimin e kësaj Konference

u ngritën dy grupe pune:

1. Grupi I --- Komisioni Profesionalo –

Shkencor

1. Grupi II --- Organizativ dhe

menaxhues

2014                                2014                                
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Kjo1
Konferenca-2015

Janë organizuar dy

Konferenca Ndërkombëtare me:

1.Universitetin

“Zoja e Këshillit të Mirë”                                           

( 8 kredite)

2. Albanian University                

(8 kredite)

Në të dy aktivitetet

morën pjesë, 

lektorët më në zë

të universiteteve

të Milanos,Napolit,

Pizës e Shqipërisë.

Konferenca-2015

“Studime Inovative në

Shkencat Mjekesore dhe

Farmaceutike” 
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Konferencat e zhvilluara janë :

1.Universitetin

“Zoja e Këshillit të Mirë”                                           

( 5 kredite)

2. Albanian University                

(8 kredite)
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2016-KONFERENCA IV3. KONFERENCA IV

Konferenca e IV-të : 

-Zgjati 2 ditë

-10 kredite,

-Me 34 pjesëmarrës aktiv ndërkombëtar

dhe kombëtar nga profesionistët më në

zë të fushave përkatëse

UFSH celebroi edhe 10   - vjetorin e formimit të tij.
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- U shpërndanë

“Certifikata Mirënjohje” për

farmacistët më në zë të profesionit të

farmacistit.
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Kjo1

1. Albanian University                

(9 KREDITE)

• KONFERENCA E III-TË NDËRKOMBËTARE FARMACEUTIKE  

• "QASJET E FUNDIT SHKENCORE DHE 

ZHVILLIMET NË SHKENCAT 

FARMACEUTIKE”

20172017

2. KONFERENCA E II-TË E FARMACISË 
– PRIZREN           

( 20 KREDITE)

OFK
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3.KONFERENCA,                                                   

“JAVA BOTËRORE E NDËRGJEGJËSIMIT NË 

PËRDORIMIN E ANTIBIOTIKËVE”
Më 16 nëntor

“Farmacisti vepron në përputhje me 
njohuritë shkencore duke respektuar

plotësisht ligjin në çdo veprim profesional, 
duke e orientuar shërbimin e tij drejt

dhënies së barnave të sigurta me këshilla
dhe informacion të qartë. Ai duhet të nxisë

pacientin të pyesë për çdo problem që
lidhet me barnat. Farmacisti duhet të jetë

një menaxhues i mirë dhe i sigurtë i
antibiotikëve, jo vetëm nëpërmjet

ekzekutimit të recetave që i përmbajnë ato, 
por edhe duke komunikuar me pacientin

dhe duke e këshilluar për situata të
ndryshme.”

Presidente UFSH-se
Diana Toma
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Menaxhimi i situatave virale nga farmacisti është një
ndër shërbimet me frekuencë të lartë gjatë sezoneve
të cilat njihen si të ngarkuara me to. 
Detyrat e tij konsistojnë në : 
1. Parandalimin
2. Trajtim të simptomave virale
3. Orientimin drejt mjekut për rastet kur farmacisti

vlerëson se ka të bëjë me një komplikacion të
shkaktuar nga gjëndjet virale, pa marrë përsipër
rolin e këtij të fundit.

Vënia nën kontroll e një situate virale sjell në
përgjithësi mënjanim të komplikacioneve prej tyre. 
Kjo gjë jep efekt të drejtëpërdrejtë në uljen e 
përdorimit të grupeve të tjera të barnave ku futen dhe
ato të antibiotikëve.
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2018-KONFERENCA V –TE 

FARMACEUTIKE

Konferenca e V-të shënon dhe fundin
e konferencave për ciklin 2014-2018

KONFERENCA V FARMACEUTIKE ME 

PJESËMARRJE NDËRKOMBËTARE

“SË BASHKU PËR 
FARMACEUTIKËN”         

Kryetarë bashkëorganizativ të konferencës:
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Në këtë konferencë kemi pjesëmarrjen për herë të
parë të përfaqësueses së FIP-it, Znj Eeva Teräsalmi –

Zv. Presidente International Federation 
Pharmaceutichal (FIP)

Komiteti Shkencor: Prof. Dr. Ledjan Malaj

(President) , Prof. Asoc. Zehadin Gashi (ZvPresident), 

Prof. Dr. Suela Këlliçi, Prof. Dr. Vilma Papajani, Prof. 

Asoc. Aida Dama, Prof. Asoc. Brunilda Myftari, Prof. 

Asoc. Entela Haloci, Prof. Asoc. Kreshnik Hoti, Prof. 

Asoc. Mirela Miraçi, Dr. Shk. Ridvan Nepravishta,    

Dr. Shk. Dorina Dervishi, Dr. Shk. Linda Matua, Dr. 

Shk. Rezarta Shkreli, Dr.Shk. Silvi Bozo,

Komiteti Organizativ: Diana Toma (Kryetare), 

Zehadin Gashi (Zv.Kryetar), Dëfrim Goma, Mirsie

Doka, Artida Pashaj (Avdia), Ina Pasho, Pranvera

Rroko, Nevjana Bakaj, Erolinda Marovci, Armend

Jashari, Gynaj Halac, Kadri Bytyqi, Naim Morina, 

Arsim Haliti, Ismail Shurdhaj, Seniha Salah, Xhenita

Podrimqaku

DIANA TOMA- Presidente e UFSH-së
ZEHADIN GASHI - Kryetar i OFK



Drejtues teknik

63%

Të punësuar

37%

III.Aktivitete të UFSH-së
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Momente nga trajnimi i anëtarëve të UFSH – së
në të gjitha rajonet e Shqipërisë mbi

legjislacionin tatimor.
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Në nëntor të vitit 2015, në Sarajevë themelohet SEPA 
(Shoqata e Urdhrave të Europës Jug-Lin dore), Bordi Drejtues i së cilës është :

39 40

Croatian 

Pharmaceutical 

Chamber

President : Mag. 

pharm Ana Soldo

Slovenian 

Pharmaceutical 

Chamber

President:

M.Pharm. 

Miran Golub
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Mission
•Building and maintaining effective communication channels in order to strengthen the 

relationships with members of the association, and at the same time building better 

relationships with individuals and state organizations and organizations from European 

Union.

•Public advocacy of association for solving economical, political and legal issues in the 

field of pharmacy.

•The promotion the pharmacists values to citizens in order to insure the optimal and the 

appropriate drug use for the benefit of citizens.

•Insure public access to new knowledge from the pharmaceutical areas for the 

pharmacists and also for the general population as well as new challenges and 

competences, and continuous education by offering innovative and unique programs and 

training projects.

•Through training projects in local communities accomplish education, health care and 

treatment of individuals.

•To promote, support and work on finding solutions together for visible problems in 

pharmaceutical profession.

•To review optimal and rational drug use within the institutions once again.

•Provide patients, pharmacists (master of Pharmacy, pharmacy students and 

pharmaceutical technicians) with unique voice for evaluating pharmacy.

•Strongly accept responsibility of association for better public health
•Harmonize pharmaceutical regulations and legal legislations.

Vision
SEPA (Southeast European Pharmaceutical 

Association will be recognized as an important 

organization, which will initiate the progress of the 

pharmaceutical profession for better public health of 

people from Southeastern Europe.

Unification of all pharmacists from Southeastern

Europe into a unique organization will be used to 

work on preservation and building up the 

pharmaceutical profession.



CEREMONIA E NENSHKRIMIT TE KRIJIMIT TE SEPA-S

TAKIMI NE PODGORICE

TAKIMI NE PRIZREN

TAKIMI NE SARAJEVE

TAKIMI NE PRIZREN

TAKIMI NE NEUM TAKIMI NE OHER

TAKIMI NE SARAJEVE
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Më datë 09.03.2017, në Prishtinë, 

nënshkruhet Memorandumi i

bashkëpunimit ndërmjet Urdhrit të

Farmacistëve të Shqipërisë dhe

Odës së Farmacistëve të

Kosovës.
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Më 25 Shtator 2017 UFSH :

 Organizon për herë të parë
aktivitetin:

“25 Shtatori, Dita Ndërkombëtare e 

Farmacistëve”

 Nderon figurën e Prof. Dr.Zef Simës

 Mesazh urimi nga FIP (International 

Pharmaceutical Federation )

Nderimi i figurës së Prof. Dr.Zef Simës
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Mesazh Urimi drejtuar farmacistëve

shqipëtarë, në nder të Ditës Botërore të

Farmacistëve nga Dr Carmen Peña

Presidente e FIP-it                   
(International Pharmaceutical Federation )

Jeta në komunitet, simbolikën e datave e përdor për të

veçuar, identifikuar, vlerësuar gjëra të rëndësishme. Në

komunitetin tonë, të dashur kolegë farmacistë, I shtrirë

ky jo vetëm në Shqipëri e Kosovë, por në të gjithë

globin, pavarësisht datës së ndryshme që kanë

diplomat tona, pavarësisht numrit të ndryshëm të

eksperiencave profesionale që ne kemi, pavarësisht

fushave të ndryshme brenda sistemit farmaceutik ku ne 

kemi zgjedhur të jemi pjesë dhe të ofrojmë e aplikojmë

dijet tona, të tërë ne, kemi një ditë dhe datë të vetme, 

që na përfaqëson në profesionin tonë të misionizuar, 

profesionin e farmacistit.

25 Shtatori është dita ndërkombëtare e farmacistëve, 

ndaj e uroj këtë datë për të tërë ju të nderuar kolegët e 

mi, me besimin maksimal se ju e përfaqësoni atë çdo

ditë të vitit si profesionist misionar.
Diana Toma

Presidente UFSH-së
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Dita Botërore e Farmacistëve

Në qytetin e Tiranës

u ngritën 3 cadra, 

ku u ofruan

shërbime

shëndetësore falas

për qytetarët.

19

1. Matje Tensioni

2. Matje Glicemie

3. Matje Peshe
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Java Europiane e Ndërgjegjësimit

mbi përdorimin e ANTIBIOTIKEVE
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Seminaret e zhvilluara 2014-2018

( Tiranë-2014 )

 Anemia ferriprive dhe menaxhimi i saj. 
05/04/2014- 4 kredite- Polikron Pulluqi

 "Infeksionet urinare dhe rezistenca

bakteriale nje sfide e madhe e 

mjeksise moderne", Fitoterapia

e infeksioneve të traktit urinar.      

12/04/2014- 6 kredite-

Myftar Barbullushi, Sazan Çeliku

 “Barnat patentë, xhenerikë, hibrid dhe
biosimilar”.                                                            
25/04/2014-3 kredite-Sazan Çeliku

 "Mjekimi i sotem per hepatitet kronike C, 
garanci per zhdukjen ne nje te ardhme
te afert“.
26/04/2014- 3 kredite-Jovan Basho

 “HTA dhe trajtimi i tij.”                       
10/05/2014- 4 kredite-Edmond Zaimi

 Medikamentet kunder diabetit.         
23/05/2014- 4 kredite-Henrrik Prendushi

 Infeksionet ne grate shtatzana dhe Burimet
njerezore ne shendetesi.                     
13/06/2014-5 kredite-E. Kolovani, A. Gabrani
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Seminaret e zhvilluara 2014-2018

(Tiranë-2014)

• Antiagregant, antitrombocitar dhe

Melanomat parandalimi, trajtimi.

20/06/2014- 5 kredite-

M. Hoxha, E. Shkodrani

• Bronkoektazia,terapia, gabimet ne 
trajtim.Kujdesi per moshen e trete, 
Parimet e perdorimit te antibiotikeve .                   
23/10/2014- 6 kredite-
Anila Aliko, Polikron Pulluqi, 
Entela Kolovani

• Diabeti Melitus,Simptomat, diagnoza , 
trajtimi i aritmive.                   
04/11/2014 - 6 kredite-
Polikron Pulluqi, Edmond Zaimi

• Infeksionet mykotike,Bronkiti akut dhe 
kronik.                                           
05/11/2014-6 kredite-
Entela Kolovani, Anila Aliko

• Target terapia,ne trajtimin e leukemive, 
Pneumonia.                                   
06/11/2014- 6 kredite-
Polikron Pulluqi, Anila Aliko

• Veshka dhe Hipertensioni,Lezionet e 

pigmentuara te lekures e ndjekja e 

tyre .                                      

07/11/2014- 6 kredite-

Myftar Barbullushi, Entela Shkodrani

• Fitoterapia e aparatit tretes,

Barnat antivirale ne 

mjekimin e hepatopative kronike B.                                              

08/11/2014- 6 kredite-

Sazan Çeliku, Jovan Basho

• Basi fisiopatologiche e farmacologice         

dei farmaci antiipertensivi,Nefropatia

diabetike.                                             

15/11/2014- 6 kredite-

Giancarlo Folco, Myftar Barbullushi

• Konferenca III Farmaceutike                                    

12-13 Dec- 17 kredite

61 62



(Durrës-2014)

• Kozmetika+Perdorimi i barnave te të moshuarit.             

11 shkurt – 6 kredite- J. Risto, E. Ruçi

• Efikasiteti dhe siguria e barnave bimorë

+ Perdorimi racional i barnave.                                          

15 shkurt- 6 kredite- V. Toska, M. Miraçi

• Roli i farmacistit ne perdorimin e antibiotikeve, 

Obeziteti .                                                                

20 shkurt- 6 kredite- I. Hoxha, A. Avdia

• Anemia ferriprive dhe menaxhimi i saj                              

3 maj- 4 kredite- P. Pulluqi

• "Mjekimi i sotem per hepatitet kronike C,

garanci per zhdukjen ne nje te ardhme te afert"

7 qershor – 3 kredite - J. Basho

• Bronkiti akut dhe kronik

14 qershor- 4 kredite - A. Aliko(Vlorë-2014)

 Roli i farmacistit ne perdorimin e antibiotikeve, 

Obeziteti.                                                                       

10 shkurt- 6 kredite-I. Hoxha, A. Avdia

 Efikasiteti dhe siguria e barnave bimorë+ Perdorimi

racional i barnave.                                                      

13 shkurt -6 kredite-V. Toska, M. Miraçi

 Kozmetika + Perdorimi i barnave te të moshuarit.           

20 shkurt- 6 kredite-J. Risto, E. Ruçi

 Epidemiologjia e semundjes renale kronike

31 maj-4 kredite- F. Alushi

Seminaret e zhvilluara 2014-2018

(Fier-2014)

• Kozmetika + Perdorimi i barnave te të

moshuarit.                                                                                  

12 shkurt – 6 kredite- J. Risto, E. Ruçi

• Efikasiteti dhe siguria e barnave bimorë

+ Perdorimi racional i barnave .                                         

21 shkurt- 6 kredite-V. Toska, M. Miraçi

• Roli i farmacistit ne perdorimin e 

antibiotikeve, Obeziteti.

25 shkurt- 6 kredite-I. Hoxha, A. Avdia

• Fitoterapia e infeksioneve te traktit urinar

29 maj- 3 kredite- S. Çeliku

(Berat-2014)

• Efikasiteti dhe siguria e barnave bimorë+

Perdorimi racional i barnave.                                                          

14 shkurt- 6 kredite-V. Toska, M. Miraçi

• Roli i farmacistit ne perdorimin e antibiotikeve, 

Obeziteti.                                                                   

18 shkurt-6 kredite- I. Hoxha, A. Avdia

• Kozmetika + Perdorimi i barnave te të moshuarit.

26 shkurt- 6 kredite- J. Risto, E. Ruçi
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Seminaret e zhvilluara 2014-2018

(Dibër-2014)

• Kozmetika + Perdorimi i barnave te të
moshuarit
24 shkurt- 6 kredite- J. Risto, E. Ruçi

(Lezhë-2014)

• Efikasiteti dhe siguria e barnave bimorë
+ Perdorimi racional i barnave
28 shkurt- 6 kredite- V. Toska, M. Miraçi

• Medikamentet kunder diabetit
9 maj- 4 kreidte- H. Prendushi

(Kukës-2014)

• Roli i farmacistit ne perdorimin e 
antibiotikeve, Obeziteti.                             
27 shkurt- 6 kredite-I. Hoxha, A. Avdia

(Shkodër-2014)

• Medikamentet kunder diabetit.                          
3 maj -4 kredite- H. Prendushi

(Elbasan-2014)

• Anemia ferriprive dhe menaxhimi i saj.                     
17 maj-4 kredite- P. Pulluqi

• Medikamentet kunder diabetit
6 qershor- 4 kredite-H. Prendushi

(Korçë-2014)

• Anemia ferriprive dhe menaxhimi i saj .     
24 maj-4 kredite- P. Pulluqi

• "Mjekimi i sotem per hepatitet kronike C,
garanci per zhdukjen ne nje te ardhme
te afert" .                                                         
17 maj- 3 kredite- J. Basho

(Gjirokastër-2014)

• “ Infeksionet e plagëve kirurgjikale,
trajtimi i tyre” .                                              
23 maj-3 kredite- A. Manga

• Melanomat, trajtimi, parandalimi.                             
6 qershor – 4 kredite-A. Zhapa
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Data Vendi Titulli I Aktivitetit Kredite Lektorë

23/02/-

23/3/2015 

Kurs

Online

Antiagregantet, 

antikoagulantet ne 

trajtimin e 

semundjeve 

trombolitike

12 Malvina
Hoxha

25/3/2015 Durrës Produktet me origjine

bimore,Ushqimi i

shendetshem.. 

6 Rilinda
Klosi,   
Josif Risto

27/3/2015 Shkodër Veprimtari 

shkencore,Farmacia 

tradicionale, 

Perdorimi i 

medikamenteve ne 

shtatezani

4 Henrik 
Prendushi
, Leonora 
Bakalli, 
Tonin
Naraci

31/3/2015 Elbasan Produktet me origjin

bimore,Ushqimi i

shendetshem..

6 Rilinda
Klosi,  
Josif Risto

3/4/2015 Fier Produktet me origjin

bimore,Ushqimi i

shendetshem..

6 Rilinda
Klosi,  
Josif Risto

24/4/2015 Gjirokastër Terapite e 

spondiloartitit, 

Menaxhimi i 

dhimbjes,Niveli i 

ferritinemise si 

indikator i anemise.

7 Vjollca
Koko, 
Anila
Minga, 
Altin
Goxharaj

6/5/2015 Vlorë Anemia 

ferrodefiçitare dhe

roli I Helikobakter

pylori, Efikasiteti I 

jonoforezes me 

deksametazone

6 Valbona
Hibraj, 
Krenar
Malaj

Pasqyra e Aktiviteteve të Edukimit në Vazhdim 2015

Data Vendi Titulli I Aktivitetit Kredite Lektorë

8/5/2015 Tiranë Fitoterapia, Efektet

anesore te AIJS 

6 Sazan

Celiku, 

Aida Keci

15/5/2015 Tiranë Medikamentet gjate

shtatezanise, 

Ndryshimet qe

shkakton diabeti

6 Henrik 

Prendushi

, Artenca

Kraja

22/5/2015 Tiranë Acne vulgaris,       

Demenca

6 Monika 

Fida,  

Drini Dobi

28/05/2015 Tr (Vidio

Konf, 

Lezhe, 

Diber,    

Ku,Dr) 

Acne vulgaris, 

Demenca

6 Monika 

Fida,  

Drini Dobi

4/6/2015 Tr(video 

konf.El, 

Ko,Br,Fr

Acne vulgaris, 

Demenca

6 Monika 

Fida , 

Drini Dobi

8/10/2015 Tr (Vidio

konf.Shk

,Db,Ku

,Le)

Kortikosteroide,Far

makogjenomika

5 Monika 

Fida , 

Drini Dobi

16/10/2015 Tr (vidio

ko.Dr,El, 

Fr) 

Kortikosteroidet, 

Farmakogjenomika

5 Monika 

Fida, 

Rilinda

Klosi

23/10/2015 Tr(Vidio

konf.Le, 

Ku,Db, 

,Shk) 

Pamjaftueshmeria e

zemres, Infeksionet

e traktit respirator 

5 Polikron

Pulluqi, 

Anila Aliko

Pasqyra e Aktiviteteve të Edukimit në Vazhdim 2015
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Data Vendi Titulli I Aktivitetit Kredite Lektorë

23/03/2016 Tr(Vidio
konf.Le, 
Ku, 
Diber,  
Shk, 
Tropoj

Nderveprimet e 
medikamenteve me 
lendet
Ushqyese:Dermatiti
atopik Protokollet
Bashkekohore te
Trajtimit

5 Henrik 
Prendushi,
Monika
Fida

25/03/2016 Tr(Vidio
konf.    
Vl,Ko, 
Br,Gj,Sr) 

Nderveprimet e 
medikamenteve me 
lendet
Ushqyese:Dermatiti
atopik Protokollet
Bashkekohore te
Trajtimit

5 Henrik 
Prendushi,
Monika
Fida

8/4/2016 Tr(Vidio
konf.Le,
Ku
,Diber, 
Shk, 
Tropoje) 

Ngjyra e lekures dhe
mekanizmi i shfaqies
se njollave:Sarkoidoza

5 Artenca
Kraja, Anila
Aliko

29/04/2016 Tr(Vidio
konf.Vl,
Ko,Br,Gj
,Sr)

Ngjyra e lekures dhe
mekanizmi i shfaqies
se njollave:Sarkoidoza

5 Artenca
Kraja,   
Anila Aliko

13/05/2016 Tr(Vidio
konf.Le,
Ku,
Diber, 
Shk, 
Tropoje)

Njohurite e 
pergjithshme mbi risite
inovative ne 
farmaceutike,depresio
ni juvenil dhe perqasja
farmaceutike ne 
aspektin fiskal

5 R.Klosi, 
A.Gabrani, 
V.Saliasi, 
M.Doka

Data Vendi Titulli I Aktivitetit Kredite Lektorë

30/10/2015 Tr (Vidio

Vl,Ko,Br, 

Gj) 

Kortikosteroidet

lokal, 

Farmakogjenomika

dhe mjekimi i

personalizuar

5 Monika 

Fida, 

Rilinda

Klosi

6/11/2015 Tr(Vidio

konf.Le,

Db,Shk, 

Ku

Hapat e para te

farmakovigjilences

ne Shqiperi,Bimet

mjeksorene

praktiken e 

perditshme

5 Melisa

Troshani, 

Skender

Durresi

13/11/2015 Tr(Vidio. 

Dr,El,Fr) 

Pamjaftueshmeria

e zemres, 

Infeksionet e traktit

respirator 

5 Polikron

Pulluqi,      

Anila

Aliko 

20/11/2015 Tr(Vidio

konf.Vl, 

Ko,Br,Gj

Pamjaftueshmeria

e zemres,

Infeksionet e traktit

respirator 

5 Polikron

Pulluqi, 

Anila

Aliko

27/11/2015 Tr(Vidio

konf.Vl, 

Ko,Br,Gj

Hapat e para e 

farmakovigjilences

Bimet mjeksore

5 Melisa 

Troshani, 

Skender

Durresi

11/12/2015 Tr(vidio

konf.Db, 

Ku,Trop

oje,Le,S

hk,Dr,El, 

Fr,Br,Ko, 

Gj,Vl, Sr) 

Perdorimi i

medikamenteve

gjate shtatezanise, 

Ndryshimet qe

shkakton diabeti ne 

lekure

5 Henrik 

Prendushi

,Artenca

Kraja

Pasqyra e Aktiviteteve të Edukimit në Vazhdim 2015 Pasqyrë e Aktivitete të Edukimit në Vazhdim 2016
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Data Vendi Titulli I 
Aktivitetit

Kredite Lektorë

27/05/2016 Tr(Vidio
konf.Vl,Ko,
Br,Gj,Sr) 

Njohurite e 
pergjithshme
mbi risite
inovative ne 
farmaceutike,
depresi oni
juvenil dhe
perqasja
farmaceutike
ne aspektin
fiskal

5 R.Klosi, 
A.Gabrani, 
V.Saliasi, 
M.Doka

28-29 tetor Tirane Konferenca
IV 

10

21-
22/12/2016 

Tr(Vidio
konf.Vl,Ko,
Br,Gji,Sr,Le,
Ku,,Diber
Shk, 
Tropoje) 

Zhvillimet
teknologjike,i
novacio net 
ne 
monitorimin
terapeutik
dhe sfidat ne 
trajtimet
farmaceutike
te diagnozave

12 Ledjan
Malaj,  
Suela Kellici, 
Brunilda
Basha, 
Vilma Toska, 
Erjon Troja, 
Klejda
Harasani

Kësaj pasqyre duhen shtuar dhe kreditet e përfituara nga

dy Konferencat Ndërkombetare me ZKM( 5 kredite ) dhe

Albanian University ( 8 kredite ).

Pasqyrë e Aktivitete të Edukimit në Vazhdim 

për vitin 2016

Data Vendi Titulli I Aktivitetit Kredite Lektorë

2/17/20
17

Tirane
(Vidio
konf.Le,Ku,
Di,Shk,BC,
Vl, Ko, Br, 
GJ, Sr, El, 
Dr)

“Zhvillimet
teknologjike,inovacionet
ne monitorimin
terapeutik dhe sfidat ne 
trajtimet farmaceutike te
diagnozave”

6 Brunilda
Myftari, 
Klejda
Hudhra, 
Erjon
Troja

2/24/20
17

Tr(Vidio
konf.Le,Ku,
Di,Shk,BC,
Vl, Ko, Br, 
GJ, Sr, El, 
Dr) 

“Zhvillimet
teknologjike,inovacionet
ne monitorimin
terapeutik dhe sfidat ne 
trajtimet farmaceutike te
diagnozave” 

6 Ledjan 
Malaj, 
Suela 
Kelliçi, 
Vilma 
Papajani

3/10/20
17

Tr (Vidio
ko.Le,Ku, 
Db,Shk, 
Tropoj,Dr ) 

“Ndryshimet ligjore për
dhënien e autorizimit të
tregtimit të barnave dhe
barnat jetime, legjislacioni
shqiptar dhe pikepamjet e 
shoqerise mbi to”

3 Ranela
Ceci, 
Gentjana
Qendro

3/17/20
17

Tr(Vidio
konf.Vl,Ko, 
Br,Gj,Sr, El)

“Ndryshimet ligjore për
dhënien e autorizimit të
tregtimit të barnave dhe
barnat jetime, legjislacioni
shqiptar dhe pikepamjet e 
shoqerise mbi to” 

3 Ranela
Ceci, 
Gentjana
Qendro

3/24/20
17

Tr(Vidio
konf.Le,Ku, 
Db,Shk,   
Tropoje, 
Dr)

“Ndryshime ne 
legjislacionin farmaceutik
shqiptar dhe ligji i ri për
produktet kozmetike dhe
specifikimet pediatrike”

3 Mirela
Miraçi, 
Delina
Hudhra

Pasqyrë e Aktivitete të Edukimit në Vazhdim për

vitin 2017
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Data Vendi Titulli I Aktivitetit Kredite Lektorë

3/31/2017 Tr(Vidio
konf.Vl,Ko, 
Br, Gj,Sr, El, 

““Ndryshime ne 

legjislacionin

farmaceutik shqiptar

dhe ligji i ri për

produktet kozmetike

dhe specifikimet

pediatrike”

3 Mirela
Miraçi, 
Delina
Hudhra

4/7/2017 Tr(Vidio
konf.Le,Ku, 
Db,Shk, 
Tropoje, Dr)

“Osteoporoza diagnoza, 
mjekimi dhe fiziologjia
e ushqyerjes e 
metabolizmi”.

3 Ervin 
Rapushi, 
Artan
Shkoza

4/14/2017 Tr(Vidio
konf.Vl,Ko, 
Br,Gj,Sr,El)

“Osteoporoza diagnoza, 
mjekimi dhe fiziologjia
e ushqyerjes e 
metabolizmi”.

3 Ervin 
Rapushi, 
Artan
Shkoza

4/21/2017 Tr(Vidio
konf. Le,Ku, 
Db,Shk,     
Tropoje, Dr) 

“Hepatotoksiciteti dhe
barnat dhe Riniti
alergjik dhe trajtimi i
tij”.

3 Gëzim
Boçari, 
Leonard 
Deda

4/28/2017 Tiran(Vidio
konf. 
Vl,Ko,Br, 
Gj,Sr, Ell, )

“Hepatotoksiciteti dhe
barnat dhe Riniti
alergjik dhe trajtimi i
tij”

3 Gëzim
Boçari, 
Leonard 
Deda

21,22,23/ 
04/2017 

Tirane Konferenca e IV e 
Shkencave Mjekesore

20

5/5/2017 Tr(Vidio
konf. Le,Ku, 
Db,Shk,,Dr, 
Tropoje). 

“Virozat stinore 
respiratore, alergjitë 
respiratore stinore dhe 
tumorogjeneza”

3 Anila
Aliko, 
Polikron
Pulluqi

5/12/2017 Tr(Vidio
konf.Vl,Ko, 
Br, Gj ,Sr, El, 

“Virozat stinore 
respiratore, alergjitë 
respiratore stinore dhe 
tumorogjeneza”

3 Anila
Aliko, 
Polikron
Pulluqi

Pasqyrë e Aktivitete të Edukimit në Vazhdim 2017

Data Vendi Titulli I Aktivitetit Kredite Lektorë

12,13/05/ 
2017 

Tirane Albanian University 9

5/19/2017 Tr(Vidio
konf.Le, 
Ku, 
Db,Shk, 
Tropoje, 
Dr) 

“Statusi aktual dhe
efektet e implementimit
te recetes elektronike
(eRx) ne Shqiperi dhe
Ndryshimet në
Legjislacionin Fiskal dhe
të Punës ,efektet e 
zbatimit të tyre në
fushën Farmaceutike”.

3 Erjona
Petro , 
Mirsie
Doka

5/26/2017 Tirane(Vi
dio
konf.Vl, 
Ko,Br,Gj, 
Sr, El, 

“Statusi aktual dhe
efektet e implementimit
te recetes elektronike
(eRx) ne Shqiperi dhe
Ndryshimet në
Legjislacionin Fiskal dhe
të Punës ,efektet e 
zbatimit të tyre në
fushën Farmaceutike”

3 Erjona
Petro , 
Mirsie
Doka

2,3,4/06/ 
2017 

Prizren Konfrenca e II-te 
Farmaceutike Kosove 

20

6/9/2017 Tirane(Vi
dio konf. 
Le,Ku,Db
, Shk, Dr,         
Tropoje, 

“Mbrojtja ndaj rrezatimit
diellor dhe çrregullimet
e gjumit”.

3 Monika 
Fida,   
Drini Dobi

6/16/2017 Tr(Vidio
konf.Vl, 
Ko,Br,Gj,
Sr, El, ) 

“Mbrojtja ndaj rrezatimit
diellor dhe çrregullimet
e gjumit”. 

3 Monika 
Fida,   
Drini Dobi

Pasqyrë e Aktivitete të Edukimit në Vazhdim 2017
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Të nderuar kolegë!

Realizimi nga ana jonë e figurës së
profesionistit të jep kënaqësi njerëzore, 
ndërsa vënia në shërbim të shëndetit të

njeriut e njohurive, mundësive dhe
kapaciteteve tona, të jep kënaqësi tej asaj
që një jo profesionist mund të perceptojë.

Së fundmi, dua të shpreh atë ç’ka së
brendshmi ndiej.

“Jam krenare të jem pjesë e armatës së
profesionistëve farmacistë dhe së bashku
do të përpiqemi me të tëra forcat për ta 

mbajtur dhe përfaqësuar denjësisht
titullin e nderuar të profesionistit

FARMACIST.”

Presidente UFSH-së

DIANA TOMA
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